ПРОТОКОЛ №1
Заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]
17.03.2020 года	                                                                      с. Яковлевка

Присутствовало: 14 человек
1. Председатель комиссии – глава района – глава Администрации Яковлевского муниципального района – Вязовик Н.В.
2. Заместитель председателя комиссии: заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – Лисицкий С.В.
3. Секретарь комиссии: начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Яковлевского муниципального района – Шилова Н.С.
Члены комиссии:
4. И.о. начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района – Зубкова М.В.;
5. Ответственный секретарь КДН и ЗП – Сысоева В.Ю.;
6. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» - Светличная Т.П.;
7. Заместитель главного врача КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» по медицинскому обследованию населения района - Иванова Е.А.;
8. Специалист отдела экономического развития – Летяга П.С.;
9. Директор МКУ «Управление культуры» - Костенко С.В;
10. Начальник ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майор полиции - Лукьянчук С.В.;
11. И.о. начальника филиала по Яковлевскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю - Багина И.Н.;
12. Начальник отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В.
13.  Председатель Думы Яковлевского муниципального района – Базыль Н.В.
Присутствовали:
1. Глебова Ю. Ю. – специалист – эксперт отдела по контролю за оборотом наркотиков МОМВД России «Арсеньевский».
Повестка заседания:
1. О подготовке участия во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
2. Об исполнении пунктов 2.1., 2.2. протокола заседания рабочей группы по профилактике употребления несовершеннолетними снюсов и других наркотических веществ от 10 февраля 2020 года № 1.
3. Об организации работы в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» в отношении  больных, принимающих лекарственные препараты, обладающие психоактивным действием (выдача рецептов, требования к учету и хранению наркотических и психотропных веществ и т.д.).
4. Об исполнении протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 18 декабря 2019 года № 43, от 16 декабря 2019 года № 47.
5. Разное (члены антинаркотической комиссии).

Открытие заседания антинаркотической комиссии
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ: Вязовик Н.В. открыл заседание антинаркотической комиссии Администрации Яковлевского муниципального района.
РЕШИЛИ: принять повестку заседания за основу.
1. О подготовке участия во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
СЛУШАЛИ: Лукьянчук С.В., начальника ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майора полиции с докладом «О подготовке участия во Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию.
1.2. Межведомственную работу по проведению акции продолжить согласно плана.
2. Об исполнении пунктов 2.1., 2.2. протокола заседания рабочей группы по профилактике употребления несовершеннолетними снюсов и других наркотических веществ от 10 февраля 2020 года № 1.
СЛУШАЛИ: Зубкову М.В., и.о. начальника отдела образования Администрации Яковлевского муниципального района с информацией «Об исполнении пунктов 2.1., 2.2. протокола заседания рабочей группы по профилактике употребления несовершеннолетними снюсов и других наркотических веществ от 10 февраля 2020 года № 1».
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию  к сведению.
2.2. Ответственному секретарю КДН и ЗП (Сысоева В.Ю.) организовать распространение информационных листовок в ходе проведения рейдов органов системы профилактики по Яковлевскому муниципальному району с целью обследования жилищно-бытовых условий несовершеннолетних и семей, состоящих на учете, согласно графика рейдов.
3. Об организации работы в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» в отношении  больных, принимающих лекарственные препараты, обладающие психоактивным действием (выдача рецептов, требования к учету и хранению наркотических и психотропных веществ и т.д.).
СЛУШАЛИ: Иванову Е.А., заместителя главного врача КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» по медицинскому обследованию населения района с докладом «Об организации работы в КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» в отношении  больных, принимающих лекарственные препараты, обладающие психоактивным действием (выдача рецептов, требования к учету и хранению наркотических и психотропных веществ и т.д.)».
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению   информацию к сведению.
3.2. Главному врачу КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ» в срок до 20 апреля 2020 года дать информацию о наличии тестов на медицинское освидетельствование на употребление наркотических средств, а так же взаимодействии с МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» в части проведения медицинского освидетельствования.
4. Об исполнении протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 18 декабря 2019 года № 43, от 16 декабря 2019 года № 47.
СЛУШАЛИ: секретаря антинаркотической комиссии –  Шилову Н.С. с информацией  «Об исполнении протокола заседания Государственного антинаркотического комитета от 18 декабря 2019 года № 43, от 16 декабря 2019 года № 47».
            РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Секретарю антинарктической комиссии Яковлевского муниципального района (Шилова Н.С.) внести изменения в постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 03.06.2015 г.                  № 210, предусмотрев включение в состав комиссии  начальника отдела полиции № 12 МО МВД РФ по Приморскому краю «Арсеньевский» - Воробей О. В. в качестве заместителя председателя комиссии.
4.3. Главам сельских поселений Яковлевского муниципального района (Животягин Е.А., Мажуга С.Ф., Лутченко А.В., Фефелов М.С., Ливицкая Г.М.), в срок до 20 апреля 2020 года известить (любым способом) собственников сельскохозяйственных угодий, арендаторов леса, держателей сельхоз угодий в случае обнаружения  наркосодержащих растений либо остатков их посевов об обязанности их уничтожения.
4.4. И.о. главного редактора районной газеты «Сельский труженик» (Светличная Т.П.) в срок до 20 апреля 2020 года разместить информацию для  собственников сельскохозяйственных угодий, арендаторов леса, держателей сельхоз угодий в случае обнаружения  наркосодержащих растений либо остатков их посевов об обязанности их уничтожения.
4.5. Внести в План работы антинаркотической комиссии пункт «Всероссийский месячник» антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни», согласно Комплексного плана мероприятий по профилактике наркомании в Приморском крае на 2020 год.
5. Разное (члены антинаркотической комиссии).
СЛУШАЛИ: Лукьянчук С.В., начальника ОНК МОМВД России «Арсеньевский», майора полиции.
РЕШИЛИ:
5.1. Секретарю антинаркотической комиссии отправлять на согласование в ОНК МОМВД России «Арсеньевский» повестку заседания комиссии, а также план работы и протоколы заседания антинаркотической комиссии Яковлевского муниципального района.

Председатель
антинаркотической комиссии                                                Вязовик Н.В.

Секретарь комиссии                                                                Шилова Н.С.